[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПАЛЛАСОВКА
__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» февраля 2023 г.                                                                                        № 22
О внесении изменений в постановление № 420 от 17.11.2017г. «Об определении стоимости услуг предоставляемых на территории городского поселения г. Палласовка, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 г. и требований к их качеству»
Во исполнение статьи 9, пункта 3 статьи 12, статьи 26 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03.04.2007г. № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 23.01.2024г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения г. Палласовка, администрация городского поселения г. Палласовка постановляет:

Внести в постановление администрации городского поселения г. Палласовка № 420 от 17.11.2017г. «Об определении стоимости услуг предоставляемых на территории городского поселения г. Палласовка, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 г. и требований к их качеству» (далее - Постановление), следующие изменения:

1. Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Приложение 3 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения г. Палласовка                                                                  В.В. Гронин
Приложение № 1

Утверждена

постановлением

администрации городского

поселения г. Палласовка

от 01.02.2024г. № 22
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Г. ПАЛЛАСОВКА, СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
	№
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

	Гроб деревянный недрапированный взрослый
	одна штука
	1256,58

	Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одни похороны
	247,02

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище:

	Облачение тела. Вынос гроба с телом из морга или дома
	одни похороны
	590,70

	Услуги автокатафалка
	одни похороны
	1 288,80

	4
	Погребение:

	Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	3721,92

	Поднос гроба с телом умершего на кладбище
	одни похороны
	359,79

	Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одни похороны
	905,38

	Всего

	8370,20

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации

городского поселения г. Палласовка

от 01.02.2024г. № 22
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ Г. ПАЛЛАСОВКА, СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ
	№
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

	Гроб деревянный недрапированный взрослый
	одна штука
	974,42

	Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одни похороны
	247,02

	3
	Облачение тела
	1 человек
	279,24

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище:

	Облачение тела. Вынос гроба с телом из морга или дома
	одни похороны
	597,15

	Услуги автокатафалка
	одни похороны
	1 288,80

	5
	Погребение:

	Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	3 718,39

	Поднос гроба с телом умершего на кладбище
	одни похороны
	359,19

	Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одни похороны
	905,38

	Всего

	8370,20